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Z Á P I S N I C A 

zo 4.verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej, ktoré sa konalo 

17.júla 2023 o 16:00 hod. v zasadacej miestnosti kultúrneho domu 
 
 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 
 
Návrh na program 04. zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

1. Otvorenie zasadnutia(určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej 
komisie, schválenie programu rokovania) – starosta obce 

2. Kontrola plnenia uznesení OZ 
Predkladá: hlavná kontrolórka obce 

3. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na II. polrok 2023 
Predkladá: hlavná kontrolórka obce 

4. Aktualizácia PHSR obce Dolná Strehová 
Predkladá: starosta obce 

5. Návrh VZN č.1/2023 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na 
výchovu a vzdelávanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských 
zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Dolná Strehová 

Predkladá: starosta obce 
6. Návrh VZN č.2/2023 o poskytovaní finančného príspevku na stravu starobným 

dôchodcom 
Predkladá: starosta obce 

7. Žiadosti 
a) Žiadosť o spriechodnenie prístupovej cesty k rodinnému domu – Tomáš Licher  
b) Žiadosť o kúpu časti obecného pozemku – ZO obcí Fiľakovska 
c) Žiadosť o kúpu časti obecného pozemku – Sklenka 
d) Žiadosť o kúpu časti obecného pozemku – Maroš Chudik 
e) Žiadosť o kúpu časti obecného pozemku – Bán 

8. Rôzne 
a) Prevod vlastníckeho práva –Šlacký 

9. Interpelácie poslancov na starostu obce, členov obecnej rady a riaditeľov organizácií 
zriadených obcou 

10. Záver – starosta obce 
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Bod číslo 1 

4. verejné zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Ing. Ľuboslav 
Dobrocký, ktorý v úvode privítal všetkých prítomných členov zastupiteľstva, riaditeľov 
organizácií zriadených obcou, zamestnancov obecného úradu a všetkých prítomných. 

Pán starosta hneď v úvode zasadnutia informoval poslancov obecného 
zastupiteľstva, ako aj všetkých prítomných, že z technických príčin nebude vyhotovený 
zvukový záznam z dnešného zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Ďalej konštatoval prítomnosť ôsmich poslancov, pán poslanec Mgr. Ján Kubiš 
a riaditeľ obecného podniku Prameň pri OcÚ v Dolnej Strehovej – Ivan Longauer 
vopred avizovali svoju neprítomnosť. Obecné zastupiteľstvo bolo vyhlásené za 
uznášaniaschopné. 

Následne sa pristúpilo k určeniu zapisovateľky, za ktorú pán starosta určil Ing. 
Janu Krahulecovú, za overovateľov zápisnice boli určení pán poslanec Imrich 
Kamenský a Mgr. Tomáš Krahulec. 

Za predsedníčku návrhovej komisie bola navrhnutá pani poslankyňa Mgr. Dana 
Veselovská a za členov – Bc. Stanislav Babic a Pavel Matúška, čo následne obecné 
zastupiteľstvo schválilo. (Všetci prítomní poslanci hlasovali za). 
Pán starosta v závere prvého bodu zasadnutia obecného zastupiteľstva predniesol 
návrh programu 4. verejného zasadnutiam, ktorý doplnil o bod 8b) Spolufinancovanie 
projektu „Stavebné úpravy v interiéri jedálne Základnej školy v obci Dolná Strehová 
a vybavenie školskej jedálne“ a o bod 8c) Spolufinancovanie projektu „Oplotenie areálu 
a vybavenie areálu materskej školy“. Tento návrh na program 4. verejného zasadnutia 
obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej s jeho doplnením bol obecným 
zastupiteľstvom jednohlasne schválený. (Všetci prítomní poslanci hlasovali za). 

 

Bod číslo 2 
Kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva predniesla Ing. Slávka 

Čerpáková – hlavná kontrolórka obce. Písomné vyhotovenie kontroly plnenia uznesení 
tvorí prílohu zápisnice zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva. OZ vzalo 
kontrolu plnenia uznesení na vedomie. 

 
Bod číslo 3 

Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce predniesla hlavná 
kontrolórka obce – Ing. Slávka Čerpáková. Celé znenie tohto návrhu bolo súčasťou 
zaslaných podkladov k zasadnutiu OZ, ako aj zverejnené na webovej stránke obce a 
tvorí súčasť príloh k Zápisnici zo 4. verejného zasadnutia OZ. Obecné zastupiteľstvo 
tento návrh jednohlasne schválilo. (Všetci prítomní poslanci hlasovali za). 

 

Bod číslo 4 
Návrh aktualizácie Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Dolná 

Strehová na obdobie rokov 2023 až 2028 predniesol starosta obce – Ing. Ľuboslav 

Dobrocký, ktorý informoval obecné zastupiteľstvo, že predmetný dokument je 
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strednodobý strategický dokument, ktorý musí mať vypracovaný každá obec a to na 

základe zákona č. 539/2008 Z. z. o podpore regionálneho rozvoja v znení neskorších 

predpisov. Vypracovanie tohto dokumentu vychádza z uvedeného zákona, pričom 

obce ho musia mať spracovaný obzvlášť v prípade, ak sa uchádzajú o akékoľvek 

financie z eurofondov alebo o štátne dotácie.  

Celé znenie tohto návrhu aktualizácie bolo takisto súčasťou zaslaných 
podkladov k zasadnutiu OZ a tvorí súčasť príloh k Zápisnici zo 4. verejného zasadnutia 
OZ. Obecné zastupiteľstvo tento návrh aktualizácie PHSR jednohlasne schválilo. (Všetci 
prítomní poslanci hlasovali za). 

 
Bod číslo 5 

Návrh VZN č.1/2023 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na 
výchovu a vzdelávanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských 
zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Dolná Strehová predniesol starosta obce, 
ktorý informoval, že v rámci tohto návrhu VZN, ktoré bolo zverejnené na úradnej tabuli 
a na webovej stránke obce v zákonom stanovenej lehote, ide len o zmenu finančného 
pásma a to konkrétne na pásmo B – pásmo 2, kde je cena za stravnú jednotku určená vo 
výške 3,80 EUR. Táto suma sa skladá z nákladov na nákup potravín na jedno jedlo pre 
dospelého stravníka a ich výška je určená na úrovni 2,20 EUR a režijné náklady vo 
výške 1,60 EUR. 

K tomuto bodu programu doplnila informácie riaditeľka Základnej školy 
s Materskou školou v Dolnej Strehovej, ktorá informovala, že ak má školská jedáleň 
zabezpečiť kvalitné jedlo pre žiakov ZŠsMŠ popri neustále zvyšujúcom sa trende cien 
energií, ale aj vstupných materiálov, cena za stravnú jednotku musela byť zvýšená. 

V rámci diskusie sa k tomuto bodu programu neprihlásil nikto, preto sa 
pristúpilo k hlasovaniu, kde bol návrh VZN č.1/2023 o určení výšky príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelávanie a nákladov spojených so 
stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Dolná 
Strehová jednohlasne schválený. (Všetci prítomní poslanci hlasovali za). 
 
Bod číslo 6 

Návrh VZN č.2/2023 o poskytovaní finančného príspevku na stravu starobným 
dôchodcom predniesol starosta obce, keďže predseda Komisie pre sociálnu oblasť, 
bytovú politiku a školstvo – Mgr. Ján Kubiš nebol prítomný. Starosta obce informoval, 
že pri tvorbe tohto návrhu mala spomínaná komisia dve stretnutia, výstupom ktorých 
bol návrh predmetného VZN. Tento návrh bol zverejnený na úradnej tabuli obce, ako aj 
na webovej stránke obce v zákonom stanovenej lehote. 

Pán starosta ďalej informoval obecné zastupiteľstvo o tom, že príspevok na 
stravu a jeho dovoz nebol menený od roku 2008. Od tohto roku bola dodnes fixne 
určená výška príspevku na stravu vo výške 0,82 EUR za podmienky osamelo žijúceho 
dôchodcu. Suma na dovoz stravy bola určená vo výške 2,- EUR mesačne bez ohľadu na 
to, koľko obedov dôchodcovia za mesiac odobrali. 
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Predmetný návrh VZN upravuje príspevok na stravu v tom zmysle, že každý 
dôchodca s trvalým pobytom v obci Dolná Strehová, starší ako 70 rokov, ktorý má 
záujem odoberať obedy zo školskej jedálne, musí o príspevok písomne požiadať 
a doručiť obci rozhodnutie o výške starobného dôchodku. Podľa tejto výšky dôchodku 
sa následne odstupňuje príspevok obce na stravu buď vo výške 30%, 20%, alebo 0% 
z ceny stravnej jednotky, ktorú určuje osobitné VZN. Zároveň sa upravuje príspevok na 
dovoz, ktorý je podľa návrhu určený vo výške 0,30 EUR/dovoz.  

K tomuto návrhu sa ďalej vyjadrila riaditeľka ZŠsMŠ v Dolnej Strehovej - členka 
Komisie pre sociálnu oblasť, bytovú politiku a školstvo, ktorá doplnila informáciou, že 
obec má v úmysle dôchodcom zakúpiť obedáre a nahradiť tak jednorazové 
polystyrénové obaly. Okrem toho, že za tieto obaly sa zbytočne vynakladá ročne 
približne 1200,- EUR, vzniká tým aj škodlivý odpad, ktorý by mohol byť v obci znížený 
aj takýmto spôsobom. 

Hlavná kontrolórka obce navrhla tento návrh VZN doplniť o odsek, v ktorom by 
znelo, že v prípade ak dôchodca odmietne poskytnúť rozhodnutie o výmere starobného 
dôchodku, stráca tým nárok na príspevok na stravu poskytovaný obcou, čo znamená, 
že si bude hradiť plnú sumu za stravnú jednotku. 

Následne sa pristúpilo k hlasovaniu za návrh predmetného VZN s jedno 
doplnením. Tento Návrh VZN s jeho doplnením bol obecným zastupiteľstvom 
jednohlasne schválený. (Všetci prítomní poslanci hlasovali za). 
 
Bod číslo 7a) 
 Žiadosť o spriechodnenie prístupovej cesty k rodinnému domu od pána Mgr. 
Tomáša Lichera, majiteľa nehnuteľnosti na ulici Hájskej 19/28, predniesol starosta obce, 
ktorý zároveň informoval, že celé znenie tejto žiadosti bolo zaslané všetkým poslancom 
v rámci materiálov na 4. verejné zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 K tejto žiadosti sa vyjadril poslanec Mgr. Krahulec, ktorý navrhol predmetnú 
žiadosť zaradiť do harmonogramu, no nemeniť určené poradie priorít, ktoré boli 
výstupom zasadnutia obecnej rady k tomuto harmonogramu a teda nechať plynúť 
verejné obstarávanie na vybrané úseky a v prípade zvyšného materiálu a dostatku 
finančných príspevkov vyhovieť aj tejto žiadosti. 

Ďalej sa k tomuto bodu prihlásil poslanec Bc. Babic, ktorý navrhol, aby sa 
žiadateľovi poskytol len materiál, nakoľko pán Licher nie je obyvateľ s trvalým 
pobytom v našej obci a teda, aby si práce spojené s úpravou predmetného úseku 
zabezpečil vo svojej réžii. 

Následne sa o slovo prihlásil Ing. Miroslav Matúška, ktorý navrhol, aby obec 
žiadateľovi vyhovela len v tom prípade, keby ostal zbytkový frézingový materiál 
a zároveň by si úpravu úseku týmto materiálom zabezpečil žiadateľ vo svojej réžii, 
nakoľko ide o úsek cesty, ktorá je prístupom len k jedinému rodinnému domu. 

Žiadosť pána Lichera vzalo obecné zastupiteľstvo na vedomie a schválilo 
predmetný úsek zaradiť do investičného dlhu na následné prerokovanie pri prípadnom 
ďalšom verejnom obstarávaní. 
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Bod číslo 7b), 7c), 7d), 7e) 
Žiadosť o kúpu obecného pozemku od ZO obcí Fiľakovska predniesol starosta 

obce, ktorý informoval, že tak ak pri všetkých ostatných žiadostiach o kúpu pozemkov, 
ktoré sú predmetom rokovania 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva, ide o 
pozemky v areáli termálneho kúpaliska. Preto sa následne pristúpilo k prerokovaniu 
všetkých žiadostí, ktoré sú bodom 7b), 7c), 7d) a 7e).  

K žiadostiam sa vyjadril pán poslanec Ing. Miroslav Matúška s návrhom, aby sa 
vyhovelo žiadosti 7e) – pánovi Bánovi, nakoľko ide o pozemok, ktorý obec nemá ako 
inak využiť, a teda aby si pán Bán vyhotovil geometrický plán vo svojej réžii. K tomuto 
návrhu sa vyjadril starosta obce, ktorý predniesol súhrnný názor poslancov obecného 
zastupiteľstva po krátkej diskusii, a to, že ak by obec zabezpečila rozparcelovanie celej 
parcely C-KN 1175/1 geometrickým plánom v réžii obce, mohlo by to celkovo zvýšiť 
cenu za žiadaný pozemok pre pána Bána. 

Následne sa o slovo prihlásil poslanec Mgr. Tomáš Krahulec, ktorý navrhol 
predaj pozemkov pozastaviť, prerokovať cenu, ktorá nebola menená od roku 2013, 
a ktorá by mala byť podstatne vyššia. Navrhol zároveň, aby sa parcela C-KN 1175/1 
rozparcelovala geometrickým plánom, ale aby sa pri zhotovovaní tohto plánu 
prihliadlo na žiadosť pána Bána, keďže ide o časť parcely, ktorú obec nemá ako inak 
využiť. 

Hlavná kontrolórka obce vyjadrila názor, aby sa žiadosti odročili, aby sa 
upravilo uznesenie, ktoré určuje cenu za pozemky v areáli termálneho kúpaliska, ďalej 
aby sa dal vypracovať geometrický plán na rozparcelovanie parcely C-KN  1175/1, 
a aby sa žiadosti opätovne prerokovali po vyhotovení spomínaného geometrického 
plánu. 

Následne sa pristúpilo k hlasovaniu za jednotlivé žiadosti, kde bola žiadosť pána 
Bána-7e) a žiadosť pána Sklenku – 7c) odročená do obdobia vyhotovenia geometrického 
plánu na predmetnú parcelu C-KN 1175/1 a žiadosti 7b) – ZO obcí Fiľakovska a 7d) - 
Chudík boli zamietnuté. Hlasovanie k žiadosti 7b) – ZO obcí Fiľakovska: za: 1(Babic), 
proti: 5, zdržal sa: 2 (Kamenský, Matúška P.). Hlasovanie k žiadosti 7d) – Chudík: za: 0, 
proti 5, zdržal sa 3 (Bc. Babic, Kamenský, Matúška P.). 

Následne bolo uložené vyhotoviť geometrický plán na rozparcelovanie parcely 
C-KN 1175/1 a zároveň rokovať s rímskokatolíckou cirkvou o kúpe pozemku C-KN 
1174, ktorý by sa pripojil k parcele 1175/1, čo by znamenalo lepšie využitie a lepšie 
možnosti na rozparcelovanie predmetnej časti areálu termálneho kúpaliska. 

 
Bod číslo 8a) 
 Prevod vlastníckeho práva k pozemku C-KN 1219/3 – s výmerou 115 m² pre 
žiadateľa pána Richarda Šlackého predniesla prednostka obce, ktorá uviedla, že zámer 
na odpredaj pozemku, o ktorý žiadal pán Šlacký bol schválený na 21. verejnom 
zasadnutí obecného zastupiteľstva a to Uznesením č. 11/2022 zo dňa 7. septembra 2022, 
zároveň bola splnená zákonná podmienka zverejnenia zámeru na odpredaj 
predmetného pozemku. Následne bol však vyhotovený geometrický plán, ktorým bola 
parcela C-KN 1219/3 odčlenená od parc.č. E-KN  654/1, ktorej vlastníkom je obec 
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Dolná Strehová, a ktorým bola spresnená plocha žiadanej parcely. Z tohto dôvodu 
musel byť prevod tejto novovzniknutej parcely opätovne prerokovaný. 

Obecné zastupiteľstvo následne jednohlasne schválilo prebytočnosť 
nehnuteľného majetku – pozemku parc.č. C-KN 1219/3 –s výmerou 115 m², 
geometrickým plánom odčleneného od parcely číslo E-KN 654/1 zapísanej na LV č. 380 
pre obec Dolná Strehová, okres Veľký Krtíš, kat. úz. Dolná Strehová a odpredaj tohto 
odčleneného pozemku kupujúcemu Richardovi Šlackému, nar. 17.07.1981, bytom 
Hájska č. 49, 991 02 Dolná Strehová, a to ako prípad hodný osobitného zreteľa podľa § 
9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb., schvaľovaný trojpätinovou väčšinou všetkých 
poslancov, ktorým je skutočnosť, že ide pozemok hraničiaci s pozemkami vo 
vlastníctve žiadateľa, ktoré žiadateľ dlhodobo nerušene užíva, a ktorý vďaka tejto kúpe 
lepšie využije, za kúpnu cenu obvyklú v obci a to 3,32 €/m2, teda za celkovú kúpnu 
cenu 381,80€. (Všetci prítomní poslanci hlasovali za). 
 
Bod číslo 8b) 

Bod Spolufinancovania projektu „Stavebné úpravy v interiéri jedálne Základnej 
školy v obci Dolná Strehová a vybavenie školskej jedálne“ predniesol starosta obce, 
ktorý informoval o tom, že v rámci Miestnej akčnej skupiny - MAS – Ipeľská kotlina – 
Novohrad, ktorej je naša obec členom, môžeme získať finančné prostriedky na stavebné 
úpravy v našej školskej jedálni. Podrobne informoval o tom, že by išlo o zbúranie 
a vybudovanie nového výdajného okna, ako aj zabezpečenie nového vybavenie školskej 
jedálne. Ďalej informoval o tom, že naša obec by spolufinancovala tento projekt s 5% 
spoluúčasťou, čo by znamenalo sumou 1 058,-EUR. K tomuto bodu programu sa viedla 
len krátka diskusia, následne sa pristúpilo k hlasovaniu, kde všetci prítomní poslanci 
odsúhlasili túto spoluúčasť na projekte „Stavebné úpravy v interiéri jedálne Základnej 
školy v obci Dolná Strehová a vybavenie školskej jedálne“. (Všetci prítomní poslanci 
hlasovali za). 
 
Bod číslo 8c) 

Bod Spolufinancovania projektu „Oplotenie areálu a vybavenie areálu materskej 
školy“ takisto predniesol starosta obce, ktorý informoval o tom, že na tento projekt by 
obec mohla získať finančné prostriedky takisto v rámci nášho členstva v Miestnej akčnej 
skupine - MAS – Ipeľská kotlina – Novohrad. Informoval o tom, že by išlo o kompletné 
vybudovanie nového oplotenia, a že naša obec by musela tento projekt spolufinancovať 
s 5% spoluúčasťou, čo by znamenalo sumou 1 991,58,-EUR. Do diskusie k tomuto bodu 
programu  sa neprihlásil nikto, preto sa pristúpilo k hlasovaniu, kde všetci prítomní 
poslanci odsúhlasili túto spoluúčasť na projekte „Oplotenie areálu a vybavenie areálu 
materskej školy“. (Všetci prítomní poslanci hlasovali za). 

 
Bod číslo 9 

V rámci bodu interpelácií informoval starosta obce obecné zastupiteľstvo, že 
v rámci diskusie by chcel dostať slovo prítomný pán Marián Priatka – obyvateľ obce, čo 
následne obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo. (Všetci prítomní poslanci 
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hlasovali za). Pán Priatka predniesol obecnému zastupiteľstvu návrh vymeniť časť 
svojho pozemku, na ktorom sa nachádza šachta, ktorej vlastníkom je obec za časť 
pozemku vo vlastníctve obce, ktorú by chcel použiť na vybudovanie odvodňovacieho 
žľabu. K tomuto návrhu prehovoril starosta obce, a to, aby sa navrhovaná zámena častí 
pozemkov prerokovala na mieste. Toto prerokovanie následne delegoval na členov 
Komisie verejného poriadku, územného plánovania a životného prostredia. Po 
odkonzultovaní tohto návrhu členmi komisie sa táto žiadosť o zámenu pozemkov 
zaradí do bodu programu na ďalšie zasadnutie obecného zastupiteľstva, na ktorom sa 
bude o tejto zámene hlasovať. Navrhnutú zámenu pozemkov vzalo obecné 
zastupiteľstvo na vedomie. 

Ďalšou interpeláciou na starostu obce bola dopytovaná informácia o stave mosta 
v obci, ktorý sa nachádza na križovatke ciest Dolná Strehová, Horný Bukovec a Dolný 
Bukovec, a ktorú smeroval na starostu obce poslanec Bc. Babic. Starosta obce 
informoval, že na tento most bol vyhlásený havarijný stav. Z tohto dôvodu bola na 
moste zúžená premávka do jedného jazdného pruhu a zároveň bol most zospodu 
spevnený nosnými konštrukciami. V septembri sa pristúpi k jeho zbúraniu, nateraz sa 
však zatiaľ nevie, či bude toto obmedzenie riešené obchádzkovou trasou, alebo 
vybudovaním dočasného mosta. Ďalej informoval, že ostatné rekonštrukcie 
komunikácií prebiehajú podľa stanoveného harmonogramu. 

Ďalšou interpeláciou na starostu obce bola informácia o rekonštrukcii kultúrneho 
domu, na ktorú sa pýtal poslanec Mgr. Krahulec. Pán starosta informoval obecné 
zastupiteľstvo, že v roku 2021 podala obec projekt na rekonštrukciu kultúrneho domu, 
ktorá bola zamietnutá z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov, ale projekt bol 
zaradený do poradovníka, pre prípad, že by niektoré iné projekty neboli zrealizované 
a došlo by k presunu finančných prostriedkov. Následne bolo v júni obci oznámené, že 
projekt na rekonštrukciu kultúrneho domu môže byť podporený, obec musí ale do 
konca leta zrealizovať verejné obstarávanie a do konca roka zrealizovať rekonštrukciu 
tak, ako je uvedená v projektovej dokumentácii. Od starostu obce zaznela obava, či je 
možné do konca roka takúto rekonštrukciu zrealizovať. 

O slovo sa následne prihlásil pán poslanec Kamenský, ktorý žiadal informácie 
o projekte na materskú škôlku. Starosta obce informoval, že na projekt výstavby novej 
materskej škôlky bolo už zrealizované verejné obstarávanie, do ktorého sa zapojila iba 
jedna firma. V rámci doručenej cenovej ponuky je s projektantom potrebné 
prekonzultovať ešte realizáciu fotovoltaiku, kde bol značný rozdiel medzi sumou za jej 
realizáciu stanovenú projektantom, a sumou ktorú navrhla firma. Po odkonzultovaní 
tejto otázky sa pristúpi k podaniu žiadosti na financovanie tohto projektu. 

V rámci škôlky informoval starosta obce, že sa bude realizovať aj rekonštrukcia 
oplotenia materskej škôlky, na ktorú budú obci poskytnuté finančné prostriedky 
z Miestnej akčnej skupiny – MAS vo výške 37 840,- EUR. Podmienkou je ale tiež 
realizácia projektu do konca roka 2023, k čomu odznela domnienka, že v tomto prípade 
je táto rekonštrukcia realizovateľná.  

Z finančných prostriedkov od Miestnej akčnej skupiny – MAS sa bude zároveň 
realizovať aj úprava školskej jedálne – zrútenie a vybudovanie nového výdajného okna, 
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ako aj nákup nového vybavenia. 
V rámci havarijného stavu telocvične informoval starosta obce obecné 

zastupiteľstvo so skutočnosťou, že pôvodná suma potrebná na realizáciu jej kompletnej 
rekonštrukcie sa z pôvodných približne 250 000,- EUR navýšila na približne 400 000,- 
EUR. Preto sa pripravuje nová projektová dokumentácia na odstránenie tejto havárie. 

Následne sa poslanec Ing. Matúška informoval o výške spolufinancovania 
v prípade úspešnosti všetkých podaných projektov, ktorú by mala obec z ich realizácie 
znášať, na čo informoval starosta obce, že spolufinancovanie by malo byť v rozmedzí 
250 000,- EUR – 280 000,- EUR. 

Interpelácie poslancov na starostu obce, členov obecnej rady a riaditeľov 
organizácií zriadených obcou vzalo obecné zastupiteľstvo na vedomie. 

 
Bod číslo 10 

Starosta obce v závere 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva 
poďakoval poslancom obecného zastupiteľstva za ich účasť a avizoval, že ďalšie 
zasadnutie obecného zastupiteľstva bude plánované približne na koniec septembra. 

Následne pán starosta o 17:59 hod. oficiálne ukončil 4. verejné zasadnutie 
obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej zo dňa 17. Júla 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

...............................................................   ............................................................... 
Ing. Jana Krahulecová     Ing. ĽuboslavDobrocký 
    prednostka OcÚ             starosta obce 

 
      

 
 

Overovatelia zápisnice: 
 

 
 

...............................................................   ............................................................... 
Mgr. Tomáš Krahulec              Imrich Kamenský 
    

 
 

 

Súčasťou zápisnice sú uznesenia zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva č.30/2023 až 
44/2023 zo dňa 17. júla 2023. 
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UZNESENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
V DOLNEJ STREHOVEJ 

 

   
 
Uznesenie č. 30/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/ b e r i e   n a   v e d o m i e: 
1. Určenie Ing. Jany Krahulecovej za zapisovateľku Zápisnice zo 4. verejného 

zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej zo dňa 17.júla 2023.  

2. Určenie Mgr. Tomáša Krahuleca a Imricha Kamenského za overovateľov 

Zápisnice zo 4. verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej zo 

dňa 17.júla 2023. 

 
B/ s ch v a ľ u j e: 

1. Návrhovú komisiu v zložení: Mgr. Dana Veselovská - predseda NK a Bc. 

Stanislav Babic a Pavel Matúška -  členovia NK. 
Výsledok hlasovania č. 1 
Počet prítomných : 8   Počet neprítomných: 1   Nehlasovalo: 0 
Za: 8     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 

2. Program 4. verejného  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej. 
Výsledok hlasovania č. 2 
Počet prítomných : 8   Počet neprítomných: 1   Nehlasovalo: 0 
Za: 8     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 
 
 
 

Ing .Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 
 

K bodu programu: Otvorenie zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 

mailto:obec@dolnastrehova.sk


OBEC Dolná Strehová 
Obecný úrad, Hlavná 52/75, 

991 02Dolná Strehová 
IČO:319295 DIČ:2020472520 

e-mail:obec@dolnastrehova.sk,tel.č.:047/4897169 

10 

 

 

 
 

UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

  
  
 
Uznesenie č. 31/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/  b e r i e  n a  v e d o m i e: 

1. Kontrolu plnenia uznesení zo zasadnutí Obecného zastupiteľstva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K bodu programu: Kontrola plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva 
v Dolnej Strehovej 

Predkladateľ: Ing. Slávka Čerpáková, hlavná kontrolórka obce 
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UZNESENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
V DOLNEJ STREHOVEJ 

 

   
Uznesenie č. 32/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 
 
Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/  s c h v a ľ u j e: 

1. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na II. polrok 2023. 
 

Výsledok hlasovania č. 3 
Počet prítomných : 8    Počet neprítomných: 1   Nehlasovalo: 0 
Za: 8     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 

 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

K bodu programu: Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce 
na II. polrok 2023 

Predkladateľ: Ing. Slávka Čerpáková, hlavná kontrolórka obce 
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UZNESENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
V DOLNEJ STREHOVEJ 

 

   
Uznesenie č. 33/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 

 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 
A/      s c h v a ľ u j e: 

1. Návrh aktualizácie PHSR obce Dolná Strehová na obdobie rokov 2023 - 2028. 
 
 
Výsledok hlasovania č. 4 
Počet prítomných : 8    Počet neprítomných: 1   Nehlasovalo: 0 
Za: 8     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

 

 

 

 
 
 

K bodu programu: Aktualizácia PHSR obce Dolná Strehová na obdobie rokov 2023 
- 2028 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 

mailto:obec@dolnastrehova.sk


OBEC Dolná Strehová 
Obecný úrad, Hlavná 52/75, 

991 02Dolná Strehová 
IČO:319295 DIČ:2020472520 

e-mail:obec@dolnastrehova.sk,tel.č.:047/4897169 

13 

 

 

 
UZNESENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
V DOLNEJ STREHOVEJ 

 
 

   
 
Uznesenie č. 34/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/     s c h v a ľ u j e: 

1. VZN č.1/2023 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu 
a vzdelávanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, 
ktorých zriaďovateľom je obec Dolná Strehová. 

 

Výsledok hlasovania č. 5 
Počet prítomných : 8   Počet neprítomných: 1   Nehlasovalo: 0 
Za: 8     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 

K bodu programu: Návrh VZN č.1/2023 o určení výšky príspevku na čiastočnú 
úhradu nákladov na výchovu a vzdelávanie a nákladov 
spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, 
ktorých zriaďovateľom je obec Dolná Strehová 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 

mailto:obec@dolnastrehova.sk


OBEC Dolná Strehová 
Obecný úrad, Hlavná 52/75, 

991 02Dolná Strehová 
IČO:319295 DIČ:2020472520 

e-mail:obec@dolnastrehova.sk,tel.č.:047/4897169 

14 

 

 

 
UZNESENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
V DOLNEJ STREHOVEJ 

 

   
Uznesenie č. 35/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

A/      s c h v a ľ u j e: 

1. VZN č.2/2023 o poskytovaní finančného príspevku na stravu starobným 
dôchodcom. 
 
Výsledok hlasovania č. 6 
Počet prítomných : 8    Počet neprítomných: 1   Nehlasovalo: 0 
Za: 8     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 
starosta obce 

 

 
 
 
 

K bodu programu: Návrh VZN č.2/2023  o poskytovaní finančného príspevku na 
stravu starobným dôchodcom 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 

mailto:obec@dolnastrehova.sk


OBEC Dolná Strehová 
Obecný úrad, Hlavná 52/75, 

991 02Dolná Strehová 
IČO:319295 DIČ:2020472520 

e-mail:obec@dolnastrehova.sk,tel.č.:047/4897169 

15 

 

 

 
 

UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

 
 
Uznesenie č. 36/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A /  b e r i e  n a  v e d o m i e: 

1. Žiadosť o spriechodnenie prístupovej cesty k rodinnému domu od vlastníka 
nehnuteľnosti na adrese Hájska 19/28 – Tomáša Lichera. 

 
 
B/      s c h v a ľ u j e: 

1. Zaradenie predmetnej žiadosti do investičného dlhu na následné prerokovanie 
pri ďalšom verejnom obstarávaní. 

 
Výsledok hlasovania č. 7 
Počet prítomných : 8    Počet neprítomných: 1   Nehlasovalo: 0 
Za: 8     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 

K bodu programu: Žiadosť o spriechodnenie prístupovej cesty k rodinnému domu 
– Tomáš Licher 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 37/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/  b e r i e   n a   v e d o m i e: 
1. Žiadosť ZO obcí Fiľakovska o odkúpenie pozemku parc. C-KN č. 1103/30 – zastavaná 
plocha a nádvorie o výmere 382 m2, v  katastrálnom území obce Dolná Strehová, vedených na 
LV č. 380 v podiele 1/1. 
 

B/   n e s ch v a ľ u j e: 
1. Predaj pozemku parcelné číslo C-KN 1103/30 v katastrálnom území obce Dolná 
Strehová za účelom výstavby rekreačnej chaty Slovenskému odborovému zväzu verejnej správy 
a kultúry ZO obcí Fiľakovska so sídlom Fiľakovské Kováče 275, 986 01 Fiľakovo. 

Výsledok hlasovania č. 8 
Počet prítomných : 8    Počet neprítomných: 1  Nehlasovalo: 0 
Za: 1 (Bc. Babic)    Proti: 5    Zdržali sa: 2 (Kamenský, Matúška P.) 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 

 

K bodu programu: Žiadosť o kúpu časti obecného pozemku – ZO obcí Fiľakovska 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 38/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/  b e r i e   n a    v e d o m i e: 
1. Žiadosť Dr. Michala Sklenku o odkúpenie časti pozemku parc. C-KN č. 1175/1 – 
zastavaná plocha a nádvorie o výmere približne 155 m2, v  katastrálnom území obce 
Dolná Strehová, vedených na LV č. 380 v podiele 1/1. 
 

 

B/  o d r o č u j e: 
1. Žiadosť Dr. Michala Sklenku o odkúpenie časti pozemku parc. C-KN č. 1175/1 – 
zastavaná plocha a nádvorie po dobu realizácie geometrického plánu na 
rozparcelovanie parcely C-KN 1175/1. 
 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 
 
 
 
 
 

K bodu programu: Žiadosť o kúpu časti obecného pozemku – Sklenka 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
V DOLNEJ STREHOVEJ 

 
 

   
 
Uznesenie č. 39/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/  b e r i e   n a   v e d o m  e: 
1. Žiadosť Maroša Chudíka o odkúpenie pozemku parc. C-KN č. 1103/29 – 
zastavaná plocha a nádvorie o výmere 226 m2 a pozemku C-KN č. 1103/30 – zastavaná 
plocha a nádvorie o výmere 382 m2, oba pozemky v  katastrálnom území obce Dolná 
Strehová, vedených na LV č. 380 v podiele 1/1. 
 
 
B/   n e  s ch v a ľ u j e: 
1. Predaj pozemku parcelné číslo C-KN 1103/29 a pozemku parcelné číslo C-KN 
1103/30 v katastrálnom území obce Dolná Strehová za účelom výstavby rekreačných 
chát žiadateľovi Marošovi Chudíkovi. 

Výsledok hlasovania č. 9 
Počet prítomných : 8   Počet neprítomných: 1  Nehlasovalo: 0 
Za: 0     Proti: 5    Zdržali sa: 3 (Kamenský, Matúška P., Bc.Babic) 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

 

K bodu programu: Žiadosť o kúpu obecného pozemku – Maroš Chudík   

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 40/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/  b e r i e   n a   v e d o m i e: 
1. Žiadosť Ing. Mariána Bána o odkúpenie časti pozemku v areáli termálneho 
kúpaliska - parc. C-KN č. 1175/1– zastavaná plocha a nádvorie, o výmere približne 150 
m2 v katastrálnom území obce Dolná Strehová, vedených na LV č. 380 v podiele 1/1. 

 
 

B/  o d r o č u j e: 
2. Žiadosť Ing. Mariána Bána o odkúpenie časti pozemku v areáli termálneho 
kúpaliska - parc. C-KN č. 1175/1– zastavaná plocha a nádvorie, o výmere približne 150 
m2 v katastrálnom území obce Dolná Strehová, po dobu realizácie geometrického plánu 
na rozparcelovanie parcely C-KN 1175/1. 
 
 
 
 
 

 
Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

 
 
 
 

K bodu programu: Žiadosť o kúpu časti obecného pozemku –Mgr. Ján Bán 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
V DOLNEJ STREHOVEJ 

 
 

   
 
Uznesenie č. 41/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/  s ch v a ľ u j e: 
1. Prebytočnosť nehnuteľného majetku – pozemku parc.č. C-KN 1219/3 –
s výmerou 115 m², geometrickým plánom odčleneného od parcely číslo E-KN 654/1 
zapísanej na LV č. 380 pre obec Dolná Strehová, okres Veľký Krtíš, kat. úz. Dolná 
Strehová a odpredaj tohto odčleneného pozemku kupujúcemu Richardovi Šlackému, 
nar. 17.07.1981, bytom Hájska č. 49, 991 02 Dolná Strehová, a to ako prípad hodný 
osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb., schvaľovaný 
trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov, ktorým je skutočnosť, že ide pozemok 
hraničiaci s pozemkami vo vlastníctve žiadateľa, ktoré žiadateľ dlhodobo nerušene 
užíva, a ktorý vďaka tejto kúpe lepšie využije, za kúpnu cenu obvyklú v obci a to 3,32 
€/m2, teda za celkovú kúpnu cenu 381,80€. 
 

Výsledok hlasovania č. 10 
Počet prítomných : 8   Počet neprítomných: 1  Nehlasovalo: 0 
Za: 8    Proti: 0    Zdržali sa: 0 
 
 
 
 

 
 

 
Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

 
 

K bodu programu: Prevod vlastníckeho práva – Richard Šlacký 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
V DOLNEJ STREHOVEJ 

 
 

   
 
Uznesenie č. 42/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/      s c h v a ľ u j e: 

1. Podanie žiadosti o NFP na MAS – Ipeľská kotlina – Novohrad s projektom 
„Stavebné úpravy v interiéri jedálne Základnej školy v obci Dolná Strehová a vybavenie 
školskej jedálne“ so spolufinancovaním 5% - v sume 1058,-EUR. 
 
 
 

 
Výsledok hlasovania č. 11 
Počet prítomných : 8   Počet neprítomných: 1   Nehlasovalo: 0 
Za: 8     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

 
 
 

K bodu programu: Spolufinancovanie projektu „Stavebné úpravy v interiéri 
jedálne Základnej školy v obci Dolná Strehová a vybavenie 
školskej jedálne“ 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 43/2023 
zo 4. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. júla 2023 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/      s c h v a ľ u j e: 

1. Podanie žiadosti o NFP na MAS – Ipeľská kotlina – Novohrad s projektom 
„Oplotenie areálu a vybavenie areálu materskej školy“ so spolufinancovaním 5% - 
v sume 1991,58,-EUR. 
 
 

 

 
 

Výsledok hlasovania č. 12 
Počet prítomných : 8   Počet neprítomných: 1  Nehlasovalo: 0 
Za: 8    Proti: 0    Zdržali sa: 0 
 
 
 
 

 
 

 
Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

 
 

K bodu programu: Spolufinancovanie projektu „Oplotenie areálu a vybavenie 
areálu materskej školy“ 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 44/2023 
z 3. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 22. mája 2023 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/   b e r i e   n a   v e d o m i e: 

1. Návrh pána Mariána Priatku a Lucii Backovej o zámenu pozemkov medzi obcou 
Dolná Strehová a navrhovateľmi.  
2. Interpelácie poslancov Bc. Stanislava Babica, Mgr. Tomáša Krahuleca, Imricha 
Kamenského a Ing. Miroslava Matúšku na starostu obce, členov obecnej rady 
a riaditeľov organizácií zriadených obcou. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

K bodu programu: Interpelácie poslancov na starostu obce, členov obecnej 
rady a riaditeľov organizácií zriadených obcou  

Predkladateľ: poslanci pri Obecnom zastupiteľstve v Dolnej Strehovej 
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